

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS DIRETORIA DE GRADUAÇÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CONSELHO DE GRADUAÇÃO

DELIBERAÇÃO CDMODDV - 056/2025, de 11 de março de 2025

Aprova *Ad referendum*, altera pré-requisitos de disciplinas no curso de Bacharelado em Design de Moda do CEFET-MG Campus Divinópolis.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DESIGN DE MODA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS DO CAMPUS DIVINÓPOLIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar pré-requisitos das grades do curso de Bacharelado em Design de Moda do CEFET-MG Campus Divinópolis conforme Quadro 1.

Publique-se e cumpra-se.

Divinópolis, 11 de março de 2025.

Prof. Dr. Edilson Hélio Santana

Presidente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Design de Moda do CEFET-MG / Campus Divinópolis

QUADRO 1 - ALTERAÇÃO - PRÉ-REQUISITOS								
CÓDIGO	DISCIPLINA	DISCIPLINA 1	COND.	DISCIPLINA 2	COND.	DISCIPLINA 3	COND.	DISCIPLINA 4
GT05DM0005.1	TÓPICOS ESPECIAIS EM DESIGN DE MODA: HISTÓRIA DA ARTE E DO DESIGN - COMPLEMENTAÇÃO DE ESTUDO	G05HADE0.01	OU	G05HADE1.01				
GT05PIM004.1	TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO INDUSTRIAL DE MODA: VESTUÁRIO MASCULINO E INFANTI	G05DEFM0.01	E	G05DTMO0.02	OU	G05DTMO0.01	E	G05DIMO0.01
G05MIND2.02	MODELAGEM INDUSTRIAL II	G05MIND1.02	ΟU	G05MIND1.01				
G05PIMO1.01	PROJETO INTEGRADOR DE MODA I	G05PDCCO0.01	E	G05MPDM0.02	OU	G05PDCCO0.01	E	G05MPDM0.01

FOLHA DE ASSINATURAS

DELIBERAÇÃO CDMODDV/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 3, DE 11 DE MARÇO DE 2025

(Assinado digitalmente em 11/03/2025 23:34)
EDILSON HELIO SANTANA
COORDENADOR - TITULAR
CDMODDV (11.51.25)
Matrícula: ###507#3

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/documentos/ informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 11/03/2025 e o código de verificação: c1d8ebbb2b